
1 

Kistarcsa Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2023. (III. 30.) önkormányzati 

rendelete 

a mezei őrszolgálatról 

 

 

Kistarcsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fegyveres biztonsági őrzésről, a 

természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvény 19. § (1) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 17. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

A rendelet területi, személyi hatálya 

1. § 

(1) A rendelet területi hatálya kiterjed Kistarcsa város közigazgatási területéhez tartozó 

termőföldekre. 

(2) Nem terjed ki a rendelet hatálya az erdő művelési ágú területre és halastóra. 

(3) A rendelet személyi hatálya kiterjed az (1) bekezdésben jelölt földterületek tulajdonosaira, 

földhasználóira, akár természetes személyek, jogi vagy jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezetekre. 

 

A mezei őrszolgálat 

2. § 

(1) Az önkormányzat Kistarcsa város külterületén lévő termőföldek őrzésére és védelmére mezei 

őrszolgálatot létesít. 

(2) A mezei őrszolgálat ellátásához az őrszolgálat létszámát 1 főben állapítja meg legalább heti 20 

órás munkaidőben. 

(3) A mezei őrszolgálatot mezőőr látja el. 

(4) A mezei őrszolgálatot az önkormányzat tartja fenn. A mezőőr felett a munkáltatói jogokat a 

Polgármester gyakorolja. 

(5) A mezőőr foglalkoztatása a közalkalmazottak jogállásáról szóló törvényben foglaltak szerint 

történik. 

 

 



2 

Záró rendelkezések 

3. § 

Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba 

 

 

 

.



3 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Kistarcsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Kistarcsa város külterületének, 

termőföldjeinek védelme, a közbiztonság megteremtése érdekében, Kistarcsa Város 2023. évi 

közbiztonsági és bűnmegelőzési programja végrehajtásaként mezei őrszolgálatot hoz létre és 

működtet.  


